
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИIIОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« '/ ( t  » O rfW yL sU / 2020 г. №  / /

Ст. Нороздиновская

Об организованном завершении 
2019-2020 учебного года

На основании приказа МУ «Управление образования Шелковского 
муниципального района» Чеченской Республики от 17.04.2020 года № 40 «Об 
организованном завершении 2019-2020 учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить учебные занятия в МБОУ «Бороздиновская СОШ» для 
обучающихся:
-1,9, 11 классов -  23 мая 2020 года;
-2-8, 10 классов -  29 мая 2020 года.

2. Классным руководителям и учителям-предметникам при выставлении 
итоговых отметок за четвертую четверть во 2-9-х классах выводится 
среднее арифметическое значение итоговых отметок за три предыдущие 
четверти (1-3 четверти).

3. Классным руководителям и учителям -  предметникам при выставлении 
итоговых отметок за второе полугодие в 10-11 классах выводится 
среднее арифметическое значение текущих отметок за второе полугодие 
с 9 января 2020 года по 17 марта 2020 года.

4. Для обучающихся» имеющих неудовлетворительные результаты 
промежуточной аттестации по форме «учёт текущих образовательных 
результатов» по одному или нескольким учебным предметам, 
определить форму и срок проведения промежуточной аттестации в 
дистанционной форме (по согласованию с родителями (законными 
представителями) обучающихся.

5. Годовые отметки выставляются с учетом четвертных (полугодовых) 
отметок.

6. Учителям-предметникам обеспечить качественное выполнение 
государственных программ по общеобразовательным предметам и



повторение пройденного программного материала, обратив особое 
внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимися, 
испытывающим затруднения в освоении программы.

7. Провести в дистанционной форме педагогический совет по допуску 
выпускников 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации до 17 
мая 2020 года.

8. Заместителю директора по УВР Ивахненко М.Ю.:
-подготовить итоговые ведомости для заполнения документов об 
основном общем и среднем общем образовании;
-в срок до 01.07.2020 года подготовить анализ учебно-воспитательной и 
методической работы за 2019-2020 учебный год;
- организовать участие обучающихся в государственной итоговой 
аттестации в строгом соответствии с федеральными и региональными 
нормативными и инструктивными документами, регламентирующими 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
установленные сроки;
-организовать учет и выдачу аттестатов выпускникам 9, 11 классов.

9. Заместителю директора по ВР Мальсаговой M.JI. организовать 
проведение торжественных мероприятий, посвященных окончанию 
учебного года «Последний звонок» 23 мая 2020 года в виде видеоролика.

10.Заместителю директора по ИКТ Мутиханову Х.А. разместить 
настоящий приказ на сайте школы.

И.Всем работникам школы обеспечить соблюдение всех санитарно- 
эпидемиологических требований в условиях профилактики и 
предотвращения распространения коронавирусной инфекции.

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


